
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2011

 Każdy z nas powinien zostać uwzględniony w spisie!  Obowiązkiem Każdego jest  

poddać się spisaniu! 

Podstawa prawna. Ustawa o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań 
w 2011 r. 
                                   z dnia 4 marca 2010 r. (Dz. U. z dnia 26 marca 2010 r., Nr 47,  
poz.277;   
                                   http://www.stat.gov.pl/gus/8297_PLK_HTML.htm)

Jak spełnić obowiązek spisowy do którego wszyscy jesteśmy zobligowani ustawowo ? 

                                                                                     Spisz się sam !

Od dnia 1 kwietnia br.

• można samodzielnie dokonać spisu  (możliwość do 16 czerwca br.)

poprzez zalogowanie się do systemu i po uwierzytelnieniu swojej osoby, wypełnienie 
formularza spisowego. 
Uwierzytelnienie służy ochronie formularza spisowego zawierającego dane o 
gospodarstwie domowym, z jednoczesnym szyfrowaniem informacji wprowadzanych 
do formularza, tak aby nikt nie upoważniony nie mógł danych odczytać. 
Jedynym warunkiem dokonania samospisu jest dostęp do komputera z Internetem. 
Można wcześniej zapoznać się z funkcjonalnością aplikacji formularza spisowego on-

line (znajduje się w wersji demonstracyjnej
                    na stronie https://nsp2011demo.spis.gov.pl/nsp.form/).

Można się spisać samemu albo poprosić o pomoc członka rodziny lub znajomego.

 Osoby, którym  nie uda się dokonać samospisu, nie muszą tego nikomu zgłaszać. Czekają aż:

• zadzwoni ankieter statystyczny, który jest osobą upoważnioną do zbierania danych 
spisowych
lub

• przyjdzie rachmistrz spisowy (można ustalić z rachmistrzem inny, dogodny termin 
wizyty, jeśli będzie taka konieczność)

                  (Ankieterzy i rachmistrze będą kontaktować się z respondentami do 30 czerwca 

br.)

  Odpowiadając na pytania zawarte w formularzu on - line  *  zadawane przez ankietera /  
rachmistrza spełniamy obowiązek spisowy 

Pamiętajmy o sprawdzeniu wiarygodności rachmistrza !

https://nsp2011demo.spis.gov.pl/nsp.form/
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• Rachmistrz spisowy musi nosić w widocznym miejscu identyfikator ze zdjęciem, 
imieniem, nazwiskiem oraz pieczęcią Urzędu Statystycznego w Katowicach i podpisem 
Dyrektora US, uprawniający do przeprowadzania badania na terenie województwa 
śląskiego; 

• Jego wiarygodność możemy potwierdzić telefonicznie dzwoniąc na numer infolinii lub 
osobiście w Urzędzie Gminy 
lub Urzędzie Statystycznym;

Ogólnopolska infolinia spisowa działa od 1 kwietnia br. pod numerami: 

800 800 800  (bezpłatne połączenia z telefonów stacjonarnych), 
                    22 4444 777 (połączenia z telefonów komórkowych płatne, zgodnie z 
taryfikatorem operatora sieci), 

     Infolinia czynna jest codziennie w godzinach od 8.00 do 20.00 od poniedziałku do piątku i 
od 8.00 do 18.00 w soboty i w niedziele.
     Za jej pośrednictwem można uzyskać: 

  - pomoc przy wypełnianiu formularzy spisowych w Internecie, 
  - informacje o spisie, 
  - informacje o rachmistrzach spisowych. 

Tajemnica statystyczna 
Wszystkie informacje zebrane podczas spisu są prawnie chronione w ramach tajemnicy 
statystycznej na zasadach określonych w art. 10 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 
statystyce publicznej  (Dz. U., Nr 88, poz. 439, z późniejszymi zmianami). 
Dane zebrane w spisie zostaną odpersonalizowane. Mogą być one wykorzystywane jedynie 
do opracowań, zestawień, analiz statystycznych oraz do aktualizacji operatu do badań 
prowadzonych przez służby statystyki publicznej. 
Udostępnianie lub wykorzystywanie danych uzyskanych w spisie do innych celów niż wyżej 
wymienione jest zabronione.

                              Zachęcamy do odwiedzenia stron  www.stat.gov.pl  lub www.spis.gov.pl
                                           zawierają wiele ciekawych informacji na temat spisu !
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